
SATAN ÄR "GUDS DJÄVUL"

Ja, Gud är Allsmäktig. Satan är inte en "fri" liten gud som löper amok utanför 
Guds kontroll. Nej, satan är "Guds djävul". Satan är ett verktyg i Guds hand 
som Han använder för sina egna syften. Satan har inte makt att lyfta ett finger 
utan Gud. Det är Gud som så att säga "låter" satan göra vad satan vill. Men 
satan kan aldrig gå längre än Guds makt "tillåter". Gud har absolut kontroll 
över satan - Han har honom i sitt koppel.

I Jobs bok uppenbarar Gud sin Allsmakt över satan:

Job 1:12
HERREN sade till Åklagaren: "Nåväl, allt vad han
äger är i din hand, men du får inte räcka ut din
hand mot honom själv." Satan gick då bort från
HERRENS ansikte.

Job 2:6
HERREN sade till Åklagaren: "Nåväl, jag ger
honom i din hand. Men du måste skona hans liv."

Och Åklagaren gick bort från HERRENS ansikte
och slog Job med svåra bölder, från fotsulan 
ända till hjässan.

Job 42:11
Alla hans bröder och systrar och alla han förut hade
känt kom till honom, och de höll måltid med honom
i hans hem. De uppmuntrade och tröstade honom
för allt det onda som HERREN hade låtit komma
över honom. Och var och en gav honom ett stycke
silver och en guldring.

Det är alltså Gud som bestämmer vad satan gör och inte kan göra. Därför 
säger bibeln med rätta att Gud "skapar" ondska och "vållar" olyckor. Gud är 
Allsmäktig, och kontrollerar och styr allt som händer efter sin egen vilja - utan 
att själv synda:

Jesaja 45:7  
I form the light, and create darkness: I make peace, 
and create evil: I the LORD do all these things. 

Amos 3:6 
Stöter man i basun i en stad utan att folket blir förskräckt? 
Händer det en olycka i en stad utan att HERREN har vållat den?

Tänk på Jesu korsfästelse (som var förutbestämd innan världens skapades), 
hur kan Gud säga att den var förutbestämd om Han inte kontrollerar precis 
allt runtomkring och om den? Om Gud inte kontrollerade korsfästelsen, utan 
endast "förutsåg" den, så är Han en lögnare när Han påstår att Han 
förutbestämt den!



Jesaja 53:10
Det var HERRENS vilja att slå honom och låta honom lida.
När du gör hans liv till ett skuldoffer, får han se avkomlingar
och leva länge, och HERRENS vilja skall ha
framgång genom honom.

Apostlagärningarna 4:27
Ja, sannerligen församlade sig både Herodes och
Pontius Pilatus tillsammans med hedningarna
och Israels folk mot din helige son Jesus,
den du har smort,

till att utföra vad din hand och ditt rådslut förut
hade bestämt skulle ske.

Nej, bibeln säger tydligt att Gud förutbestämt korsfästelsen och Jesu lidande. 
Det var alltså Guds eviga vilja att vissa människor skulle förkasta Jesus och 
utlämna Honom till att dödas! Det var Guds vilja att vissa människor skulle 
synda så grovt att de spottade på Guds Son och dödade Honom.

Lukas 22:22
Och Människosonen skall gå bort såsom det är bestämt,
dock ve den människa genom vilken han blir förrådd.

Judas förräderi av Jesus var förutbestämt - inte endast "förutsett" - utan 
förutbestämt.

Johannes 13:18
Inte talar jag om er alla. Jag vet vilka jag har utvalt.
Men skriften måste bli fullbordad: Den som åt brödet
med mig, han lyfte mot mig sin häl. (Psalm 41:10)

Johannes 13:26
Då svarade Jesus: Det är den, åt vem jag räcker brödet
som jag nu doppar. Och när han hade doppat brödet,
gav han det åt Judas Iskariot, Simons son.

Och efter det brödstycket for Satan in i honom.
Jesus sade då till honom: Det du gör, gör det snart.

Lägger du märke till att Jesus själv säger till Judas: "Det du gör, gör det snart."? 
Guds vilja var att slå sin Son och utlämna Honom till att lida och dö på korset 
för sitt folks räddning. Och Han använde satan för att utföra sin vilja och 
uppfylla profetiorna genom Judas - förrädaren.

Hela frälsningsplanen var förutbestämd innan världen skapades, och kan 
omöjligen ha hängt på enskilda människors nyckfulla och "fristående" viljor 
och val. Om Gud inte är i fullständig makt och kontroll över händelserna (tex 
över satans inflytande på Judas) så är inget förutbestämt! Men Gud är ingen 
lögnare, och Han menar vad Han säger. När Gud säger att Han förutbestämt 
- då har Han förutbestämt (Jesaja 46:8-11)!



Bibeln säger att satan är listig och slug. Om satan var "fri" - och inte 
fullständigt under Guds kontroll - då ligger ju alla "möjligheter" öppna? Satan 
kunde ju på mängder av olika sätt saboterat Guds plan. Han kunde ha fått 
Judas att inte förråda Jesus just den kvällen (vilket hade förstört alla profetior 
från Daniel 9 om den exakta tiden för Messias död). Han kunde ha fått Pilatus 
att fängsla Jesus i 40 år istället för att korsfästa Honom. Han kunde ha fått 
soldaterna att döda Petrus (och fler av apostlarna) när Petrus högg av örat på 
en av dem osv osv.

Men inget av detta skedde, utan endast Guds fullkomliga vilja. Kristus blev 
förrådd, förkastad av det judiska rådet, hatad, hånad, spottad på, torterad och 
korsfäst - allt enligt Skrifterna och Guds plan.

Apostlagärningarna 2:23
Efter Guds fastställda plan och beslut blev
han utlämnad, och med hjälp av dem som är
utan lagen spikade ni fast honom på korset
och dödade honom.

Gud använde säkerligen satan i staten Israels förhärdelse vid Jesu tid. Och 
ett av Guds uppenbarade syften med det var att ta evangelium till 
hednavärlden (Apostlagärningarna 13:46-49). De flesta judar hatade och 
häcklade Jesus när Han talade till dem:

2 Korintierbrevet 4:4 
Ty denna världens gud har förblindat sinnena hos 
dem som inte tror, så att inte ljuset från evangeliet om 
Kristi härlighet, som är Guds avbild, skulle lysa för dem.

Uttrycket "denna världens gud" här syftar på satan. Det är alltså satan som fått 
makt av Gud att förblinda och förhärda människors sinnen och hjärtan. Men 
låt oss även jämföra med vad bibeln säger på andra ställen:

Romarbrevet 11:7 
Hur är det alltså? Det som Israel söker, det har det inte fått, 
men de utkorade har fått det, de andra är förblindade,

så som det är skrivet: Gud har givit dem en sömnaktighetens ande, 
ögon så de inte skulle se, och öron så de inte skulle höra 
ända till denna dag.

Jesaja 29:9
Häpna och förundras, stirra er blinda, ja, var blinda.
De är druckna, men inte av vin, de raglar, men inte
av starka drycker.

Ty HERREN har utgjutit över er en ande med djup
sömn och tillslutit era ögon. Han har höljt mörker
över profeterna och över siarna, era ledare. 



I dessa verser och flera andra så läser vi att det faktiskt är Gud som förblindar 
och förhärdar människor. Så vem är det egentligen som gör det? Gud eller 
satan? Vem är det som har makten och kontrollen? Är detta en motsägelse? 
Självfallet inte, det är Gud som "gör" allt. När det står att satan förblindar så 
innebär det, som vi sett innan, endast att Gud givit honom "tillåtelse" till det. 
Gud sitter ensam på tronen.

Tänk också på detta, om Gud inte vore Allsmäktig, och inte hade total kontroll 
över satan, så att satan (utanför Guds kontroll) skulle kunna förblinda 
människor så att de inte tror evangelium - då skulle satan vara mäktigare än 
Gud när det kommer till människors frälsning! Tack Gud att satan inte är fri, 
utan är "Guds djävul".

Gud har inte endast makt över satan, utan även över alla onda andar:

1 Samuel 16:14
Men HERRENS Ande vek från Saul och en ond ande
från HERREN plågade honom.

1 Samuel 19:9
Men en ond ande från HERREN kom över Saul,
där han satt i sitt hus med spjutet i handen,
medan David spelade.

1 Samuel 18:10
Dagen därpå kom en ond ande från Gud över Saul.
Han bar sig åt som en galen inne i sitt hus medan
David spelade, som han dagligen brukade göra.
Saul hade sitt spjut i handen,

och han kastade det och tänkte: "Jag skall spetsa
fast David vid väggen." Men två gånger vek 
David undan för honom.

I 1 Kungaboken gives en nästan unik inblick i Guds allmakt över hela sin 
skapelse:

1 Kungaboken 22:20
Och HERREN sade: Vem vill locka Ahab att dra
upp mot Ramot i Gilead, så att han stupar där?
Den ene sade si och den andre så.

Då kom en ande fram och ställde sig inför HERREN
och sade: Jag skall locka honom till det. HERREN
frågade honom: Hur då?

Han svarade: Jag skall gå ut och bli en lögnens ande i
alla hans profeters mun. Då sade HERREN: Försök
locka honom till det, och du skall också lyckas.
Gå ut och gör så!



Och se, nu har HERREN lagt en lögnens ande i
alla dessa dina profeters mun, och HERREN har
beslutat att olycka skall drabba dig."

Guds syfte är alltså att döda Kung Ahab i Gilead. Och en ond lögnens ande 
"ber Herren om lov" att få utföra sin sak - att få alla Ahabs profeter att ljuga 
för Ahab. Och Herren sa: "Försök locka honom till det, och du skall också lyckas. 
Gå ut och gör så!".

Dessa verser visar att inget sker utan Guds "tillåtelse". Han är verkligen 
Allsmäktig, och Han använder olika verktyg för att verkställa sin vilja: "Och se, 
nu har HERREN lagt en lögnens ande i alla dessa dina profeters mun, och HERREN 
har beslutat att olycka skall drabba dig.".

Från Domarboken finns ett liknande exempel:

Domarboken 9:22
När Abimelek hade härskat över Israel i tre år,

sände Gud en ond ande mellan Abimelek och
männen i Sikem, så att dessa avföll från Abimelek.

Detta skedde för att våldet mot Jerubbaals sjuttio
söner skulle bli hämnat och för att deras blod skulle
komma över deras bror Abimelek som dödade dem,
och över männen i Sikem, som hade hjälpt honom
att döda sina bröder.

Gud skickar alltså en ond ande för att utföra Guds syfte. Gud ville uppenbara 
sin rättvisa och sitt straff på Abimelek och Sikem.

Människor som hatar Gud och läser detta kommer kalla Gud ond. Men de 
som älskar Gud kommer glädjas och känna trygghet i Hans totala Allsmakt. 
Vilken vila det är att veta att absolut inget sker utan Gud.

Romarbrevet 8:28 
Men vi vet, att för dem som älskar Gud, 
samverkar allt till det bästa, för dem som 
är kallade efter hans rådslut.

Matteus 10:29
Säljs inte två sparvar för ett kopparmynt?
Och inte en av dem faller till jorden
utan er Fader.

Men på er är också alla huvudhåren
räknade.

Därför skall ni inte frukta. Ni är mer värda
än många sparvar.



Johannes 19:10 
Då sade Pilatus till honom: Talar du inte med mig? 
Vet du inte, att jag har makt att korsfästa dig 
och makt att frige dig?

Jesus svarade: Du hade ingen makt över mig, 
om den inte hade givits åt dig ovanifrån...

Ordspråksboken 21:1
Kungens tankar är som vattenbäckar i HERRENS
hand, han leder dem vart han vill.

Du kommer aldrig att tillbe en gud som du själv har viss makt över (som falsk 
"fri vilja" lära lär), en gud som du själv har viss kontroll över. Nej, du kommer 
endast i sanning att tillbe en helt Suverän och Allsmäktig Gud som du inte på 
något sätt kan styra. Gud regerar, och inget sker utanför Hans "tillåtelse", 
kontroll och makt.

Om bibelns Gud blir uppenbarad för dig så kommer du falla ner på dina knän 
och endast be om Hans nåd, du kommer inse att all makt - och all ära - är 
Hans. 

Amen.                                                                     [ www.NyaTestamentet.nu ]


